
Zápis z KOVV ze dne 18. 1. 2023 je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 
 

 
 
 

Zápis č. 3 z Komise pro výchovu a vzdělávání MČ Praha 1 

ze dne 18. 1. 2023 

prezenčně, Praha 1, 15:00 – 16:00 

 

Přítomni: Mgr. Eva Špačková, předsedkyně KOVV,  Mgr. Jana Sobotková, LL. M., Sylvie 

Hodková, Mgr. Barbora Kosíková, Mgr. Vlková, MUDr. Jan Votoček, Giancarlo Lamberti, 

Mgr. Luboš Čuta 

 

 

Přizvaní hosté: Mgr. Bc. Michaela Vencová 

                             

Omluven/a: PaedDr. Věra Dvořáková  MUDr.  

 

Zapsala:  Bc. Barbora Filkornová, tajemnice KOVV  

 

Místo konání: Vodičkova 9, Odbor školství 

 

Program: 

 

1. Schválení zápisu KOVV 2/2023 

2. Schválení zápisu společného jednání komisí ze dne 11.1.2023 

3. Schválení ověřovatele zápisu 3/2023 

4. Schválení programu jednání KOVV 3/2023 

5. Jmenování do školských rad 

6. Žádost YMCA 

7. Navržený postup k znovuotevření kavárny - Dům dětí a mládeže – SVČ 1 

8. Různé  

 

Ad1 )  

Předsedkyně komise přivítala členy komise a poděkovala jim za 100% účast na společném 

jednání komisí dne 11. 1. 2023, dále poděkovala za jejich práci na usnesení a doporučení pro 

Radu MČ P1 týkající se provozování hřišť. 

Schválení zápisu 2. jednání KOVV ze dne 11. 1. 2023 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Závěr: Komise pro výchovu a vzdělávání schvaluje zápis z 2. jednání ze dne 11. 1.2023 



Zápis z KOVV ze dne 18. 1. 2023 je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 
 

 
 
 

Ad 2) 

Schválení zápisu společného jednání komisí ze dne 11. 1. 2023. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Ad 3) 

Členové komise navrhli jako ověřovatelku zápisu 3/2023 paní Mgr. Barboru Kosíkovou 

 

Hlasování: 

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 
Ad 4) 

Předsedkyně komise seznámila členy s návrhem programu 3. jednání KOVV v roce 2023.  

 

Hlasování: 

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 5) 

Předsedkyně seznámila členy komise s návrhem jmenování do školských rad za zřizovatele.  

 

o Do ZŠ Malostranská navrhuje jmenovat Bc. Ludmilu Marii Zvěřinovou.  

o Do ZŠ Brána jazyků navrhuje PaeDr. Věru Dvořákovou a Mgr. Evu Špačkovou. 

o Do ZŠ Vodičkova navrhuje Mgr. Evu Špačkovou, a PhDr. Et Lic. Traiana Urbana. 

o Do ZŠ J. Gutha Jarkovského Mgr. Libuši Vlkovou a Mgr. Barboru Kosíkovou 

 

Závěr: Komise pro výchovu a vzdělávání schválila jmenování členů za zřizovatele do 

školských rad ZŠ Malostranská, ZŠ Brána jazyků, ZŠ Vodičkova, ZŠ J. Gutha Jarkovského. 

Hlasování: 

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 6) 

Předsedkyně komise na žádost pana místostarosty Bodečka předložila komisi žádost ředitele 

rodinného centra. YMCA v souvislosti s otevřením dalších prostor na Praze 1 a žádá MČ P1 o 

možnost poskytnutí prostor.  Pan ředitel se o získání prostor ucházel již ve výběrových řízeních, 

avšak nemohl konkurovat komerčním zájemcům. Služby v rodinném centru slouží široké 

veřejnosti především středně a nízkopříjmové  a centrum nemá díky tomu příliš vysoké ceny 

Závěr: Ověřovatel zápisu 3. jednání 2023 KOVV byl schválen. 

Závěr: Návrh Programu 3. jednání KOVV byl přijat. 

Závěr: Komise pro výchovu a vzdělávání schvaluje zápis ze společného jednání ze dne 

11.1.2023 12.2022 



Zápis z KOVV ze dne 18. 1. 2023 je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 
 

 
 
 

ani příjmy. Komise se seznámila s provozem v centrum YMCA a shodla se, že toto centrum je 

přínosem pro občany Prahy a  přispěje k rozšíření  kvalitního a komunitního života na Praze 1. 

Komise doporučuje předat žádost a stanovisko Komise pro výchovu a vzdělávání na Komisi 

obecního majetku. 

 

Závěr: Komise pro výchovu a vzdělávání přijala a doporučuje Radě MČP1 podpořit toto 

rodinné centrum. 

 

Ad 7) 

Předsedkyně komise seznámila členy se znovuotevřením kavárny v DDM Jednička. Do 

nedávna tam kavárna byla a byla návštěvníky velmi kladně přijata. Kavárna se zrušila a 

nahradila automatem na kávu i vzhledem k úspoře financí. Ukázalo se, že to není to správné 

řešení a od návštěvníků domu vzešel podnět na znovuotevření kavárny. 

Vedoucí odboru zmínila, že v DDM byl velký zájem rodičů, aby zde byla kavárna znovu 

otevřena. Spolupráci  v této záležitosti navázala  kavárnice, která má zájem o otevření kavárny 

v DDM i s drobným občerstvením. Jedná se o alternativní slané a sladké pokrmy v cenově 

větším rozmezí. Zkušená kavárnice provozuje kavárnu na Karlově náměstí, jsou s ní velmi 

dobré zkušenosti. Ředitel DDM může na dobu jednoho roku vybrat kavárnu a tímto způsobem 

ji obnovit.  Komise vyjádřila souhlas s tímto postupem. 

 

Závěr: Komise pro výchovu a vzdělávání přijala a souhlasí s postupem znovuotevření 

kavárny v DDM Jednička. 

Hlasování: 

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Ad 8) 

Vedoucí OŠ, seznámila členy s výsledky interní kontroly v MŠ Letenská. Kontrolu provádělo 

oddělení interního auditu MČ P1. Výsledky nabídla k nahlédnutí všem členům komise a 

závěrem auditu nebylo zjištěno žádné pochybení. Kontrolní audity chodí postupně po všech 

příspěvkových organizacích a členové komise budou seznámení s výsledky.  

Dále vedoucí OŠ požádala člena komise Mgr. Čutu, aby vysvětlil ostatním členům, jak funguje 

možnost výpůjčky v souvislosti s řešením dalšího fungování hřišť. Jako příklad uvedl 

víceúčelové hřiště na Praze 6, které tímto způsobem funguje. Členové komise se dohodli, že 

další jednání komise dne 1. 2.  by se konalo v zázemí víceúčelového hřiště na Praze 6. 

 

 

 

 

Konec v 16:00 

 



Zápis z KOVV ze dne 18. 1. 2023 je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 
 

 
 
 

 

Přílohy:  

1. Prezenční listina 

 

Zápis sepsán dne: 19. 1.2023 

Zápis ověřen dne:   

 

 

 

     …………………………………………………                                           ……………………………………………………… 

Mgr. Barbora Kosíková, ověřovatel                       Mgr. Eva Špačková, předsedkyně komise 


